
 
 

На основу члана 13. Правилника о додели средстава за установе које остварују средње 
образовање пољопривредне и прехрамбене струке ради унапређења услова рада ученичких 
задруга у АП Војводини у 2025. години („Службени лист АПВ“ број 10/25) покрајински секретар за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство доноси  

 
ОДЛУКУ  

о опредељивању средстава по Конкурсу за доделу средстава за установе које остварују средње 

образовање пољопривредне и прехрамбене струке ради унапређења услова рада ученичких задруга у АП 
Војводини у 2025. години 

1. 
 

Покрајинском скупштинском одлуком о програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији Аутономне покрајине Војводине у 2025. години ("Сл. лист АП Војводине", 

бр. 57/24) на који је Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде дало сагласност број:  

0003181342 2024 14847 005 000 000 001 од 08.11.2024. године, планирана су средства у износу од 

20.000.000,00 динара. 

Комисија за спровођење Конкурса за доделу средстава за установе које остварују средње 

образовање пољопривредне и прехрамбене струке ради унапређења услова рада ученичких 

задруга у АП Војводини у 2025. години је дана 19.03.2025. године, по спроведеном Конкурсу за 

доделу средстава за установе које остварују средње образовање пољопривредне и прехрамбене струке 

ради унапређења услова рада ученичких задруга у АП Војводини у 2025. години („Службени лист АПВ“ 

број: 10/2025), у складу с Правилником о додели средстава за установе које остварују средње 

образовање пољопривредне и прехрамбене струке ради унапређења услова рада ученичких 

задруга у АП Војводини у 2025. години („Службени лист АПВ“ број 10/25), утврдила бодовну листу, 

на основу које се расподељују средства у укупном износу од 13.977.696,00 динара, и то:  

  

рб Број пријаве ИД пријаве Град Бод Одобрено 

1 001134872 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158444 Вршац 100 4.251.900,00 

2 001200878 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158544 Зрењанин 100 4.900.000,00 

3 001202475 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158564 Зрењанин 100 4.825.796,00 

          13.977.696,00 

2. 

 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
пољопривреду. водопривреду и шумарство 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16. 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 44 11; 456 721 F: +381 21 456 040   
psp@vojvodina.gov.rs 
 
 

Број: 000566267 2025 09419 006 000 000 001                                     Датум: 19.03.2025. године 



 
Након доношења одлуке о додели бесповратних средстава, покрајински секретар у име 

Покрајинског секретаријата закључује уговор о додели средстава с корисником, којим се регулишу 
права и обавезе уговорних страна. 

Корисници средстава су дужни да примењују одредбе Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС”, бр. 91/2019 и  92/2023). 

 
3. 
 

Бесповратна средства исплаћују се након што корисник средстава достави:  
1. захтев за исплату; 
2. фотокопију извештаја о избору најповољније понуде након спроведеног поступка 

јавне набавке;  
3. фотокопију обавештења о додели уговора са фотокопијом уговора. 

Пренос одобрених средстава врши се у складу са прописима којима се уређује пренос 
средстава и отварање рачуна корисника јавних средстава. 

Бесповратна средства ће се исплаћивати у складу с приливом средстава у буџет АП 
Војводине. 

 
4. 
 

Ову Одлуку са шифрама подносилаца пријава, а без личних података објавити на сајту 
Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем тексту: 

Секретаријат) је у складу Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за Аутономну покрајину Војводину за 2025. годину ("Сл. лист АП Војводине", бр. 
57/24) на који је Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде дало сагласност број:  
0003181342 2024 14847 005 000 000 001 од 08.11.2024. године, расписао Конкурс за доделу 
средстава за установе које остварују средње образовање пољопривредне и прехрамбене струке 
ради унапређења услова рада ученичких задруга у АП Војводини у 2025. години („Службени лист 
АПВ“ 10/2025) (у даљем тексту: Конкурс), а о чијем расписивању је јавност обавештена у дневном 
листу „Дневник“ дана 21.02.2025. године и путем званичне интернет странице Покрајинског 
секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство, и донео Правилник о додели 
средстава за установе које остварују средње образовање пољопривредне и прехрамбене струке 
ради унапређења услова рада ученичких задруга у АП Војводини у 2025. години (Службени лист 
АПВ“ број 10/25) (у даљем тексту: Правилник). 

 
Комисија за спровођење  Конкурса за доделу средстава за установе које остварују средње 

образовање пољопривредне и прехрамбене струке ради унапређења услова рада ученичких 
задруга у АП Војводини у 2025. години је записником са 2. Седнице дана  19.03.2025. године 
констатовала да је, по Конкурсу за  доделу средстава, број 000566267 2025 09419 006 000 000 001, 
пристигло укупно 3 пријаве: 

 
 

рб Број пријаве ИД пријаве Град 



1 001134872 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158444 Вршац 

2 001200878 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158544 Зрењанин 

3 001202475 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158564 Зрењанин 

 
 
Од укупног броја пристиглих пријава све пријaве испуњавају услове предвиђене Конкурсом 

и Правилником. Комисија је предложила  закључење  уговора о додели бесповратних средстава са 
оствареним бројем бодова и предложеним износом средстава као што следи: 



 

рб Број пријаве ИД пријаве Град Бод 
Прихватљива 
инвестиција % 

Одобрена 
средства 

Сопствена 
средства % 

1 001134872 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158444 Вршац 100 4.251.900,00 100,00 4.251.900,00 0,00 0,00 

2 001200878 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158544 Зрењанин 100 4.900.000,00 100,00 4.900.000,00 0,00 0,00 

3 001202475 2025 09419 006 000 000 001 ШК25158564 Зрењанин 100 4.825.796,00 100,00 4.825.796,00 0,00 0,00 

          13.977.696,00   13.977.696,00 0,00   

 
 



С обзиром да је Предлог одлуке за  доделу средстава за установе које остварују средње образовање 
пољопривредне и прехрамбене струке ради унапређења услова рада ученичких задруга у АП 
Војводини у 2025. години у складу са Правилником и Конкурсом, донета је одлука и опредељена су 
средства као у диспозитиву. 

 
 

 
 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

 Владимир Галић 

 

 

 

 

 


